
Nyhedsbrev fra Søby Brunkulsmuseum 
 

Søby juli 2015.  

 

 

 

Til naboer, 

brunkulsvenner, 

samarbejdspartnere og 

andre interesserede!  
 

På Søby Brunkulsmuseum arbejder vi på at øge synlighed og tilknytning til museet. Derfor vil vi gerne 

orientere flere om vores arbejde, og det vil ske gennem nyhedsbrev to-tre gange om året. 

Af den grund modtager du dette brev, men hvis du mener, det er overflødigt at sende til dig, så kan du 

sende en mail til mig, og jeg sletter dig af listen! 
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Sæsonen er i fuld gang på Søby Brunkulsmuseum, og vi glæder os atter i år over at give tusindvis af 

videbegærlige gæster en unik oplevelse, som de kun kan få her på museet. Flotte kunstmuseer ser vi over 

hele Danmark, men vi har kun ét brunkulsmuseum – endda et levende museum. 

På dagen med Søby Venner Træf lørdag 20. juni havde vi 215 betalende gæster, hvoraf omkring halvdelen 

slog sig ned på Festpladsen. Vi indledte dagen med at lægge en buket blomster i Mindelunden, og derefter 

fortsatte vi på Festpladsen, hvor jeg gav en orientering om museet og ”Kun for sjov” underholdt. 

 

Flere gæster 
På generalforsamlingen i marts kunne formand Hans Peter Rasmussen berette om endnu en fremgang i 

besøgstallet. Billetsalget steg med 400 til 15.055, så med gratister og børn steg besøgstallet til 18.819, som 

efterhånden ligger ret stabilt.  

I år er vi frem til juni oppe på 4.350 – og det er faktisk ret godt efter et usædvanligt koldt forår. Det flotte 

besøgstal skyldes især, at vi har haft så mange som 300 guidede ture – på niveau med 2014.  

  

 

Ny skulptur 
Formanden omtalte i sin beretning den ny skulptur, som de besøgende har taget godt imod. 

”Bestyrelsesmedlem Lis Bakkestrøm Bommer har udfoldet sig som kunstner med et mindesmærke som en 

hyldest fra Søby-børn til deres forældre. Vi har fået et mindesmærke, som sagtens kan måle sig med andre 

rundt i landet”, sagde Hans Peter Rasmussen. 

 



Søby Grovsmedje 
På gården står en smedje, som skal flytte ud i en bygning ved de andre huse på museet. Hertil har 

Naturstyrelsen foræret os inventar fra Carl Nielsens smedje på Brunkulsvej 5, som skal rives ned.  

Borgerforeningerne i Fasterholt, Kølkær og Søby har foreslået et åbent hus for beboerne i området. Det 

bakkede vores generalforsamling op, så beboerne får fredag 28. august gratis adgang og information om 

museet. 

Til bestyrelsen blev Finn John Kristensen genvalgt, mens Hans Peter Rasmussen og Flemming Aakerberg 

Kristiansen ikke modtog genvalg, så de blev erstattet af Jan Svendsen og Peer Knudsen. Suppleanter blev 

Elin Jensen og Erling Uldall.  

 

Hans Peter æresmedlem 
Tak til Hans Peter og Flemming for deres mangeårige indsats. Jeg vil gerne fortsat trække på jeres erfaring 

og viden. Som tak for sit store engagement i museet blev Hans Peter Rasmussen udnævnt til æresmedlem. 

”Du kom lidt hovedkulds ind i bestyrelsen for 12 år siden, så vi skylder dig mange tak for dit store arbejde, 

som har medvirket til en succes i den sydlige del af kommunen”, sagde næstformand Finn John Kristensen. 

På det konstituerende møde valgte bestyrelsen Jan Svendsen som ny formand og genvalgte Finn John 

Kristensen som næstformand og Lis Bakkestrøm Bommer som kasserer og sekretær. 
 

Formidler et samarbejde 
Jeg føler mig beæret over valget som formand, da jeg jo mangler brunkulsstøv i lungerne, men som bosat i 

Brande siden 1975 og forfatter til bogen og TV-serien ”Det Brune Guld” har jeg fået et indgående kendskab 

til det fascinerende liv i Søby Brunkulslejer, hvor jeg har virket som guide siden 2013. Den unikke historie vil 

jeg gerne værne om og udvikle, så endnu flere kan få både viden og oplevelse med sig hjem efter et besøg 

på museet, hvor dygtige kustoder og guider tager imod. 

Som formand anser jeg mig som formidler af et samarbejde blandt alle parter, som har en interesse i den 

spændende brunkulstid og det pragtfulde område. Gode ideer er meget velkomne. 

Fremover vil jeg med jævne mellemrum skrive et nyhedsbrev til repræsentantskabet og på hjemmesiden, 

som Tonny Truelsen arbejder på at forny. 

 

Musik på scenen 
Lørdag 1. august kl. 14.00 har vi musik på scenen med Videbæk Harmonikaklub. 

 

Din mail 
Hvis du gerne v il have vores nyhedsbrev sendt direkte til dig, så skal vi have din mail-adresse, som jeg kan 

sende til fremover. 
 

På vegne af Søby Brunkulsmuseum 

Jan Svendsen, formand  
Tlf: 20 66 95 56. Mail: post@dialogforum.dk  

mailto:post@dialogforum.dk

